
Č. j.: MPSV-2023/222758 

Žádost o poskytnutí informace dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím – kontrolní činnost MPSV - SÚIP 
 
Dotaz ze dne 20. 10. 2023 

Ministerstvo práce a sociálních věcí (dále jen „MPSV“) obdrželo dne 20. 10. 2023 Vaše 
podání, ve kterém na základě zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZSPI“), žádáte o odpovědi na 
následující otázky: 
1) Jakou kontrolní činnost provádí Ministerstvo práce a sociálních věcí u svého 
podřízeného úřadu – Státního úřadu inspekce práce? 
2) Nalezlo Ministerstvo práce a sociálních věcí při těchto posledních pěti kontrolách v 
činnosti podřízeného úřadu – Státního úřadu inspekce práce – nějaké chyby? 
3) Uložilo Ministerstvo práce a sociálních věcí při těchto posledních pěti kontrolách za 
případná pochybení Státnímu úřadu inspekce práce nějaké sankce? 
 
K Vašim dotazům sdělujeme: 
ad 1) Předmětem kontrol je dodržování zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „správní řád“), zákona č. 255/2012 Sb., o kontrole 
(kontrolní řád), ve znění zákona č. 183/2017 Sb., a zákona č. 251/2005 Sb., o inspekci 
práce, ve znění pozdějších předpisů, při kontrolách a správních řízeních vedených 
Státním úřadem inspekce práce v rámci jeho působnosti. Dále byly provedeny finanční 
kontroly podle zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o 
změně některých zákonů, a kontrola výkonu agendy dle ZSPI. 

ad 2) Kontroly provedené v roce. 2022 

Kontrola výkonu agendy dle ZSPI – Kontrola SUIP – zjištěno porušení povinnosti 
v oblasti vedení spisu. 

Finanční kontrola – Kontrola dodržování stanovených podmínek čerpání prostředků 
státního rozpočtu akce i.č. 113V02100 9055 SÚIP – Sloučení programových platforem 
informačního systému REÚIP.  
 – bez zjištěných nedostatků. 

Finanční kontrola – Kontrola dodržování stanovených podmínek čerpání prostředků 
státního rozpočtu akce i.č. 013V022003001 OIP Plzeň - rekonstrukce budovy Karlovy 
Vary – bez zjištěných nedostatků. 

Kontrola dodržování správního řádu, kontrolního řádu, zákona o inspekci práce 
a zákona o zaměstnanosti při kontrolách a správních řízeních vedených OIP – OIP pro 
Středočeský kraj – zjištěna porušení povinnosti v oblasti vedení spisu, vedení 
správního řízení a postupu při kontrole. 

Kontroly provedené v roce 2023 

Kontrola dodržování správního řádu, kontrolního řádu, zákona o inspekci práce 
a zákona o zaměstnanosti při kontrolách a správních řízeních vedených OIP – OIP 
Ústecký a Liberecký kraj – zjištěna porušení povinnosti v oblasti vedení správního 
řízení.  
 



Dále na SÚIP probíhají další dvě finanční kontroly: 
Kontrola dodržování stanovených podmínek čerpání prostředků státního rozpočtu 
akce i.č. 013V02200 1607 OIP hl. m. Praha – rekonstrukce budovy.  
 
Kontrola dodržování stanovených podmínek čerpání prostředků státního rozpočtu 
akce i.č. 113V021009056 SÚIP – Obnova zařízení a optimalizace síťového tisku. 
 
Tyto kontroly nebyly ještě ukončeny.  
 
ad 3) Žádné sankce uloženy nebyly. Takový postup ani kontrolní řád neumožňuje. Byly 
pouze zaslány písemné zprávy o odstranění zjištěných nedostatků (přijetí opatření k 
prevenci ke zjištěným nedostatkům). 

S pozdravem 
 

 
 
 
 


